
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 18.12.2015 № 670 
                            г. Енакиево 
 
 
 
 
О признании действительными 
договоров аренды земельных  
участков, заключенных между 
Енакиевским городским советом 
и землепользователями 
 

Во исполнение пункта 2 Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики          
от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной 
Республике», в соответствии с Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики № 9-1 от 02.06.2014 «О применении законов на территории Донецкой Народной 
Республики в переходной период» (с изменениями от 10.01.2015 № 1-1, от 22.07.2015           
№ 13-13), руководствуясь п. 3.4 раздела 3, п. 4.1 раздела 4 Положения об администрации 
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево      
от 23.01.2015 № 10, с целью организации и проведения мероприятий, связанных с 
осуществлением контроля за рациональным использованием и охраной земель, на 
территории подконтрольной администрации города Енакиево 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Считать действительными договоры аренды земельных участков, заключенные 

между землепользователями и Енакиевским городским советом, Булавинским, Карло-
Марксовским, Корсунским и Ольховатским поселковыми советами.  

2. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации  
города   Енакиево: 

2.1. Организовать работу по заключению договоров аренды земельных участков, срок 
которых истек, а также обеспечить их учет.  

2.2.  Обеспечить  публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

3. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево         


